ì'':
.:\

:'|:

i,:-'

:_ì

.:.i

MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIUDADE ETúNSTÏO

EDTTAL 45r/2024

INTERRUPçÃO DE TRÂNSITO NA RUA DA PENHA DE FRANçA

"1o Arraial Gente Ajudando Gente"

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro

de 2024, publicitado pelo edital n.o gt/2024 a 03 de fevereiro de 2024, torna público

que, devido à realização do evento "1o Arraial Gente Ajudando Gente", será necessário

proceder à interrupção do trânsito automóvel na Rua da Penha de França, no dia 09 de
junho de 2024, entre as 12h00 e as 22h00.

Durante esta interrupção, a Rua Princesa Dona Amélia funcionará nos dois sentidos de

circulação, de forma a permitir o acesso às garagens existentes neste arruamento.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão por eventuais incómodos causados e a
colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

A coordenação de trânsito será assegurada pela Polícia de Segurança Pública.

Para mais informações, consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 06 de junho de 2024.

ovi

Bruno Miguel Camacho Pereira